
Projektuotojas 

ARCHITEKTAS 

Lauras Paulauskas    
mob. tel 868348736 

el.paštas – lauras.paulauskas@gmail.com   

www.archLP.lt 

MB „Architektas Lauras” 

Adresas: Kolektyvo g. 12A-2 

LT-08314 Vilnius 

Įmonės kodas: 304430536 

Užsakovas  I. S. 

Projekto 

pavadinimas  

SODO NAMO (7.21) PASKIRTIES KEITIMO Į VIENBUTĮ GYVENAMĄJĮ 
NAMĄ (6.1), KERTUPIO G. 13, KARČIUPIO K., KAIŠIADORIŲ R. SAV. 
PROJEKTAS (BE STATYBOS DARBŲ) 

Statybos vieta SKLYPO KAD. NR. 4950/0011:215 Rumšiškių k.v. 

Statinio kategorija NEYPATINGAS 

Projektavimo etapas PASKIRTIES KEITIMO PROJEKTAS (PKP) 

Projekto dalis BENDROJI DALIS (BD) 

Data 2023 08 

Objekto Nr.  890-PKP-BD 

Laidos Nr. 0 

Pareigos  Vardas, pavardė, atestato Nr.  Parašas  

Vadovas  Lauras Paulauskas (A 1595 2013-09-20)  

PDV/ARCH Lauras Paulauskas (A 1595 2013-09-20)  

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
TVIRTINU: Statytojas ............................................................ ................................................................ 

   Pavadinimas/Vardas Pavardė                                  Parašas, A.V. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
Vilnius, 2023 m. 



STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS: 
SODO NAMO (7.21) PASKIRTIES KEITIMO Į VIENBUTĮ GYVENAMĄJĮ NAMĄ (6.1), 
KERTUPIO G. 13, KARČIUPIO K., KAIŠIADORIŲ R. SAV. PROJEKTAS (BE STATYBOS 
DARBŲ) 

LAIDA: 
0 

 

 

KVAL. 
PATV. 

DOK. NR. 

 
 
 
 

MB "Architektas Lauras" 
Kolektyvo g. 12A-2, LT-08314, Vilnius 
Įmonės kodas: 304430536 
www.archLP.lt 
mob. nr. 86 83 48736 
el.p. - lauras.paulauskas@gmail.com 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS: 
SODO NAMO (7.21) PASKIRTIES KEITIMO Į 
VIENBUTĮ GYVENAMĄJĮ NAMĄ (6.1), 
KERTUPIO G. 13, KARČIUPIO K., 
KAIŠIADORIŲ R. SAV. PROJEKTAS (BE 
STATYBOS DARBŲ) 

 A1595 PV L.PAULAUSKAS  2023 08 STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS: 
6.3. GYVENAMOSIOS PASKIRTIES PASTATAI 
(TRIJŲ IR DAUGIAU BUTŲ) A1595 PDV/Arch L.PAULAUSKAS  2023 08 

Š H Ė  
 

DOKUMENTO PAVADINIMAS: 
 

LAIDA 

0 
     

LT STATYTOJAS: 
I. S.  

DOKUMENTO ŽYMUO: 
 

LAPAS LAPŲ 
1 1 

 

 
 
TURINYS 

 
Eil. nr. Dokumento žymuo Pavadinimas Psl. nr. 

1. 2. 3. 4. 

1 - TITULINIS 1 

2  TURINYS 2 

3 - PROJEKTAVIMO UŽDUOTIS 3 

4 - 
PROJEKTUI PARENGTI NAUDOTA LICENZIJUOTA 
PROJEKTAVIMO PROGRAMINĖ ĮRANGA 

4 

  BENDRIEJI SKLYPO IR STATINIO RODIKLIAI 5-6 

5  AIŠKINAMASIS RAŠTAS 7-18 

GRAFINĖ DALIS 

7  SKLYPO PLANAS, M 1:500 19 

8  PIRMO AUKŠTO PLANAS, M 1:150 20 

9  ANTRO AUKŠTO PLANAS, M 1:150 21 

 
 
 
 
 
 
 
  

BRĖŽINIŲ, DOKUMENTŲ ŽINIAR.

890-PKP-BD-BDŽ-1

890-PKP-BD-BDŽ

890- PKP-BD -BSR

890- PKP-BD -AR

890- PKP-BD -01
890- PKP-BD -02

890- PKP-BD-03



 

TVIRTINU: 

UŽSAKOVAS (STATYTOJAS): 
INA SVIRSKIENĖ 

 
PROJEKTAVIMO UŽDUOTIS 

2023 m. rugpjūčio mėn. 1 d. 
Vilnius  

 

1. UŽSAKOVAS (STATYTOJAS):    

2. PROJEKTO PAVADINIMAS:  SODO NAMO (7.21) PASKIRTIES KEITIMO Į VIENBUTĮ 
GYVENAMĄJĮ NAMĄ (6.1), KERTUPIO G. 13, 
KARČIUPIO K., KAIŠIADORIŲ R. SAV. PROJEKTAS (BE 
STATYBOS DARBŲ) 

3. STATYBOS VIETA: KERTUPIO G. 13, KARČIUPIO K., KAIŠIADORIŲ R. 
SAV.,  
SKLYPO KAD NR. 4950/0011:215 Rumšiškių k.v.  

4. STATINIO KATEGORIJA: Neypatingas 

5. PROJEKTO STADIJA: Paskirties keitimo projektas 

6. PROJEKTUOTOJAS: Lauras Paulauskas 

7. PROJEKTO APIBŪDINIMAS: Negyvenamo kitos (sodų) paskirties namas (7.21), dviejų aukštų su 
garažu ir dengta terasa, pritaikomas gyventi vienai šeimai, 
keičiama namo paskirtis į gyvenamąją (6.1) neatliekant statybos 
darbų. Bendras statinio plotas nekeičiamas, 183.74 kv.m, 
naudingasis plotas nekeičiamas 158,16 kv.m.  

8. PASTATO KONSTRUKCIJOS: Pamatai – surenkamo gelžbetonio- esami; 
Laikanti konstrukcija- blokelių mūras su apšiltinimu – 
esama.  
Stogas medinių gegnių su beasbesčio šiferio danga- esama. 

9. PROJEKTVIMO DARBŲ APIMTIS: Vienas etapas; 

10. PRIVALOMIEJI STATINIO 
PROJEKTO RENGIMO 
DOKUMENTAI KURIUOS 
PATEIKIA STATYTOJAS: 

 Nuosavybės teisę į statinį ir jos įregistravimą; 
 Nekilnojamojo turto registro patvirtinantys dokumentai; 
 Žemės sklypo išpildomoji; 

11. STATINIO PROJEKTO SUDĖTIS: Sklypo planas; 

Aukštų  planai; 

12. PATEIKIAMŲ TECHNINIO  
PROJEKTO DOKUMENTACIJOS 
EGZEMPLIORIŲ SKAIČIUS: 

Užsakovui (Statytojui) Projektuotojas pateikia 1 parengto 
paskirties keitimo projekto ir derinimo bylos egzempliorių. 

13. SKLYPO PLOTAS: 
PASTATO BENDRAS PLOTAS: 
PASTATO UŽSTATYTAS PLOTAS: 
PASTATO AUKŠTIS: 
AUKŠTŲ SKAIČIUS: 
SKLYPO UŽSTATYMO INTENSYVUMAS: 
SKLYPO UŽSTATYMO TANKUMAS: 
APŽELDINTA SKLYPO PLOTO DALIS: 

640 kv. m. 
183,74 kv. m. 
161.0 kv. m. 
7,26 m 
2 
0,29 
28.3 % 
43,9 % 

 

I. S.



 
PROJEKTO VADOVAS - ARCHITEKTAS 

  Lauras Paulauskas 
Mob. tel. - 86 83 48736        www.archLP.lt      el.paštas - lauras.paulauskas@gmail.com 

MB "Architektas Lauras"      Įmonės kodas 304430536      Kolektyvo g. 12A-2, Vilnius 
 
 

TEIKIAMOS PASLAUGOS 
Rengiame gyvenamųjų namų, komercinių, visuomeninių, pramoninių objektų projektus, sodo namelių rekonstrukcijas. 
Teritorijų planavimas, žemės dalinimas, detalieji planai. Techniniai, darbo projektai, interjerai. Dokumentų tvarkymas, 

sąlygų išėmimas, statybos leidimo gavimas. 

 
 
 
Projektui parengti naudota licencijuota projektavimo programinė įranga 
 
 
Projektui parengti naudotos licencijuotos projektavimo programinės įrangos sąrašas: 
-Techninio projekto brėžiniai parengti naudojant AutoCAD 2010, AutoCAD Architecture 2010 ir 
Autodesk Revit Architecture 2010 programinę įrangą; 
-Techninio projekto tekstinė dalis parengta naudojant OpenOffice programinę įrangą. 
 

http://www.archLP.lt
mailto:lauras.paulauskas@gmail.com


STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS: 
SODO NAMO (7.21) PASKIRTIES KEITIMO Į VIENBUTĮ GYVENAMĄJĮ NAMĄ (6.1), 
KERTUPIO G. 13, KARČIUPIO K., KAIŠIADORIŲ R. SAV. PROJEKTAS (BE STATYBOS 
DARBŲ) 

LAIDA: 
0 

 

KVAL. 
PATV. 

DOK. NR. 

 
 
 
 

MB "Architektas Lauras" 
Kolektyvo g. 12A-2, LT-08314, Vilnius 
Įmonės kodas: 304430536 
www.archLP.lt 
mob. nr. 86 83 48736 
el.p. - lauras.paulauskas@gmail.com 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS: 
SODO NAMO (7.21) PASKIRTIES KEITIMO Į 
VIENBUTĮ GYVENAMĄJĮ NAMĄ (6.1), 
KERTUPIO G. 13, KARČIUPIO K., 
KAIŠIADORIŲ R. SAV. PROJEKTAS (BE 
STATYBOS DARBŲ) 

 A1595 PV L.PAULAUSKAS  2023 08 STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS: 
6.1. GYVENAMOSIOS PASKIRTIES PASTATAI 
(VIENO BUTO) A1595 PDV/Arch L.PAULAUSKAS  2023 08 

  
 

DOKUMENTO PAVADINIMAS: 
BENDRIEJI STATINIO RODIKLIAI 

LAIDA 

0 
     

LT STATYTOJAS: 
I.S. 

DOKUMENTO ŽYMUO: 
 

LAPAS LAPŲ 
1 2 

 

3. BENDRIEJI STATINIŲ RODIKLIAI 
 

Statybos techninio reglamento 
STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 
5 priedas 

 
Šiame priede nurodomi sklypo ir statinių (techniniai ir paskirties) rodikliai bendruoju atveju. Projekte nurodomi konkretaus 
sklypo ir konkretaus statinio bendrieji rodikliai. 

Pavadinimas 
 

Mato 
vienetas 

Kiekis iki 
paskirties 
keitimo 

Kiekis po 
paskirties 
keitimo 

Pastabos 

I SKYRIUS. SKLYPAS     

1. sklypo plotas m2 640** esamas 
Pagal NT registrą 
Nr.: 49/12977 

2. sklypo užstatymo intensyvumas - 0,29 esamas  

3. sklypo užstatymo tankumas % 28,3 esamas  

4. Žaliasis plotas % 43,9 esamas  

II SKYRIUS. PASTATAI     

Gyvenamosios paskirties pastatas (žymėjimas plane – 1S2/b)  

1. Pastato paskirties rodikliai (gamybos, kitos 
planuojamos ūkinės veiklos, paslaugų apimtis, 
butų, vietų, lovų, aptarnaujamų žmonių skaičius, 
kiti rodikliai) 

 
 
 

Sodo paskirties 
namas (7.21) 

Gyvenamosios 
paskirties 
pastatas (6.1) 

 

2. Pastato bendrasis plotas. * tame tarpe: m2 183,74** esamas  

2.1. Atnžeminė dalis m2 183,74** esamas  

2.2. Požeminė dalis m2 - -  

3. Pastato naudingas plotas. * m2 158,16** esamas  

4. Pastato tūris. * m³ 728** esamas  

5.  Pastato aukštų skaičius. * vnt.  2* esamas  

6. Pastato aukštis. * m 7,26* esamas  

7. Butų skaičius (gyvenamajame name), iš jų:     

7.5. 5 kambarių vnt. 1* esamas  

890-PKP-BD-BSR-1



STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS: 
DVIBUTIS GYVENAMASIS NAMAS (6.2), RASŲ G. 15A, VILNIAUS M., 
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

LAIDA: 
0 

 

 
 

STATYTOJAS: 
I.S. 

DOKUMENTO ŽYMUO: 
 

LAPAS LAPŲ LAIDA  
2 2 0 

Pavadinimas 
 

Mato 
vienetas 

Kiekis iki 
paskirties 
keitimo 

Kiekis po 
paskirties 
keitimo 

Pastabos 

6. Energinio naudingumo klasė  C esamas  

7. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų 
klasė  

 E esamas  

8. Statinio atsparumo ugniai laipsnis  II esamas  

9. Kiti specifiniai pastato rodikliai     

* Žvaigždute pažymėti rodikliai apskaičiuojami vadovaujantis Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų ir kadastro 
duomenų surinkimo taisyklėmis, kurias tvirtina Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras.  
** Duomenys nurodyti pagal NT registro išrašą Nr. 49/12977.  
 
 
 
 
 
 
 
Statinio projekto vadovas  
LAURAS PAULAUSKAS (A1595, DATA- 2018-09-05 )       
(vardas, pavardė, parašas, kvalifikacijos atestato arba pažymos Nr., data)  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

890-PKP-BD-BSR -2



STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS: 
SODO NAMO (7.21) PASKIRTIES KEITIMO Į VIENBUTĮ GYVENAMĄJĮ NAMĄ (6.1), 
KERTUPIO G. 13, KARČIUPIO K., KAIŠIADORIŲ R. SAV. PROJEKTAS (BE STATYBOS 
DARBŲ) 

LAIDA: 
0 

 

 

KVAL. 
PATV. 

DOK. NR. 

 
 
 
 

MB "Architektas Lauras" 
Kolektyvo g. 12A-2, LT-08314, Vilnius 
Įmonės kodas: 304430536 
www.archLP.lt 
mob. nr. 86 83 48736 
el.p. - lauras.paulauskas@gmail.com 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS: 
SODO NAMO (7.21) PASKIRTIES KEITIMO Į 
VIENBUTĮ GYVENAMĄJĮ NAMĄ (6.1), 
KERTUPIO G. 13, KARČIUPIO K., 
KAIŠIADORIŲ R. SAV. PROJEKTAS (BE 
STATYBOS DARBŲ) 

 A1595 PV L.PAULAUSKAS  2023 08 STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS: 
6.3. GYVENAMOSIOS PASKIRTIES PASTATAI 
(TRIJŲ IR DAUGIAU BUTŲ) A1595 PDV/Arch L.PAULAUSKAS  2023 08 

Š H   
 

DOKUMENTO PAVADINIMAS: 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

LAIDA 

0 
     

LT STATYTOJAS: 
I. S.  

DOKUMENTO ŽYMUO: 
 

LAPAS LAPŲ 
1 12 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

1. BENDROJI INFORMACIJA  
 

Statybos objektas: „SODO NAMO (7.21) PASKIRTIES KEITIMO Į VIENBUTĮ GYVENAMĄJĮ NAMĄ (6.1), 
KERTUPIO G. 13, KARČIUPIO K., KAIŠIADORIŲ R. SAV., PROJEKTAS (BE STATYBOS DARBŲ)” 
Projektuojamo statinio statybos vieta– KERTUPIO G. 13, (SKLYPO KAD. NR. 4950/0011:215 Rumšiškių k. 
v.) 
Statytojas (užsakovas) – I. S. 
Projektuotojas - MB "'Architektas Lauras"; 
Projekto vadovas - Lauras Paulauskas (at. Nr. A 1595  (data - 2013-09-20); 
Projektavimo etapas (stadijos) – Paskirties keitimo projektas; 
Statinio kategorija - neypatingas; 
Statinio paskirtis – 7.21. kiti (sodų) paskirties pastatai – sodininkų bendrijose esantys pastatai (sodo namai ir kita) 
keičiama į 6.1. gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatą – skirti gyventi vienai šeimai; 
 

2. NORMATYVINIAI IR KITI DOKUMENTAI, KURIAIS VADOVAUJANTIS PARENGTA 6I 
PROJEKTO DALIS 

 
Pagrindinių normatyvinių statybos techninių dokumentų, kuriais vadovaujantis parengtas TP sąrašas*: 
 LR Įstatymai: 

1. LR Statybos įstatymas; 
2. LR Teritorijų planavimo įstatymas 

 
Statybos techniniai reglamentai: 

1. STR 1.01.02:2016 Normatyviniai statybos techniniai dokumentai; 
2. STR 1.01.03:2017 Statinių klasifikavimas; 
3. STR 1.01.04:2015 Statybos produktų, neturinčių darniųjų techninių specifikacijų, eksploatacinių savybių 

pastovumo vertinimas, tikrinimas ir deklaravimas. Bandymų laboratorijų ir sertifikavimo įstaigų paskyrimas. 
Nacionaliniai techniniai įvertinimai ir techninio vertinimo įstaigų paskyrimas ir paskelbimas; 

4. STR 1.01.08:2002 Statinio statybos rūšys; 
5. STR 1.02.01:2017 Statybos dalyvių atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašas; 
6. STR 1.02.09:2011 Teisės atlikti pastatų energinio naudingumo sertifikavimą įgijimo tvarkos aprašas; 
7. STR 1.03.01:2016 Statybiniai tyrimai. Statinio avarija; 
8. STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė; 
9.  STR 1.05.01:2017 Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą 
padarinių šalinimas; 

10.  STR 1.06.01:2016 Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra; 
11.  STR 1.07.03:2017 Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo turto kadastro 

objektų formavimo tvarka; 

890-PKP-BD-AR-1



STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS: 
SODO NAMO (7.21) PASKIRTIES KEITIMO Į VIENBUTĮ GYVENAMĄJĮ NAMĄ (6.1), 
KERTUPIO G. 13, KARČIUPIO K., KAIŠIADORIŲ R. SAV. PROJEKTAS (BE STATYBOS 
DARBŲ) 

LAIDA: 
0 

 

 
 STATYTOJAS: 

I. S. 
DOKUMENTO ŽYMUO: 

 
LAPAS LAPŲ LAIDA  

2 12 0 

12.  STR 1.12.06:2002 Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė; 
13.  STR 2.01.01(1):2005 Esminis statinio reikalavimas „Mechaninis atsparumas ir pastovumas“; 
14.  STR 2.01.01(2):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga; 
15.  STR 2.01.01(3):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga; 

 
17.  STR 2.01.01(5):2008 Esminis statinio reikalavimas „Apsauga nuo triukšmo“; 
18.  STR 2.01.01(6):2008 Esminis statinio reikalavimas „Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas“; 
19.  STR 2.01.02:2016 Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas; 
20.  STR 2.01.06:2009 Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo; 
21.  STR 2.01.07:2003 Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo; 
22.  STR 2.01.08:2003 Lauko sąlygomis naudojamos įrangos į aplinką skleidžiamo triukšmo valdymas; 
23.  STR 2.02.01:2004 Gyvenamieji pastatai; 
24. STR 2.03.01:2019 Statinių prieinamumas; 
25. STR 2.04.01:2018 Pastatų atitvaros. Sienos, stogai, langai ir išorinės įėjimo durys; 
26.  STR 2.05.03:2003 Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai; 
27.  STR 2.05.04:2003 Poveikiai ir apkrovos; 
28.  STR 2.05.05:2005 Betoninių ir gelžbetoninių konstrukcijų projektavimas; 
29.  STR 2.05.08:2005 Plieninių konstrukcijų projektavimo pagrindinės nuostatos; 
30.  STR 2.05.09:2005 Mūrinių konstrukcijų projektavimas; 
31.  STR 2.05.11:2005 Gaisro temperatūrų veikiamų gelžbetonių konstrukcijų projektavimas; 
32.  STR 2.05.13:2004 Statinių konstrukcijos. Grindys; 
33. STR 2.09.02:2005 Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas; 

Kiti įstatymai: 
1. 2011-03-09 Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 305/2011; LST 1516:2015 „Statinio 

projektavimas. Bendrieji įforminimo reikalavimai“; 
2. Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai, patvirtinti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento 

prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2016 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. 1-65 (TAR., 2016-03-03, Nr. 4078); 
3. Bendrosios gaisrinės saugos taisyklės, patvirtinti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2015 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. 1- 345 (TAR., 2015-11-24, Nr. 
18581); 

Higienos normos (HN): 
1. HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų 

aplinkoje“; 
2. HN 42:2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas“; 

 
*Projektinė dokumentacija parengta vadovaujantis projektavimo metu galiojančiais teritorijos planavimo 
dokumentais, Statybos techniniais reglamentais bei kitais projektavimą ir statybą reglamentuojančiais teisės aktais. 
Techninio projekto sprendiniai nepažeidžia trečiųjų asmenų interesų bei atitinka visas priešgaisrines, 
aplinkosaugines, higienos, statybos normas, taisykles ir reikalavimus. 
 

3. KOMPIUTERINĖS PROGRAMOS, KURIOMIS VADOVAUJANTIS PARENGTA ŠI DALIS 
 
AutoCAD 2010, AutoCAD Architecture 2010, Autodesk Revit Architecture 2010, OperOffice; 
 

4. BENDRIEJI DUOMENYS 

4.1. Geografinė vieta.  

 Sodo namas yra adresu Kertupio g. 13, Karčiupio k., Kaišiadorių r. sav. (4950/0011:215 Rumšiškių k.v). 
sklypas yra Karčiupio kaimo Vakarinėje dalyje, Kaičiadorių rajono Vakarinėje dalyje.  

 Pagal NT registro išrašą 49/12977 Unikalus sklypo numeris – : 4950-0011-0215 Žemės sklypo kadastrinis 
nr. – 4950/0011:215 Rumšiškių k.v.  

 Daigto pagrindinė naudojimo paskirtis – Žemės ūkio; 
 Žemės sklypo naudojimo būdas- : Mėgėjų sodo žemės sklypai 
 Žemės sklypo plotas – 640 m2 

890-PKP-BD-AR-2

16. STR 2.01.01(4):2008 Esminis statinio reikalavimas „Naudojimo sauga“;



STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS: 
SODO NAMO (7.21) PASKIRTIES KEITIMO Į VIENBUTĮ GYVENAMĄJĮ NAMĄ (6.1), 
KERTUPIO G. 13, KARČIUPIO K., KAIŠIADORIŲ R. SAV. PROJEKTAS (BE STATYBOS 
DARBŲ) 

LAIDA: 
0 

 

 
 STATYTOJAS: 

I. S. 
DOKUMENTO ŽYMUO: 

 
LAPAS LAPŲ LAIDA  

3 12 0 

 Juridiniai faktai – asmens nuosavybė. 

 
Objekto vieta Kaišiadorių rajono kontekste 

4.2. Specialios žemės ir miško naudojimo sąlygos  

 Teritorija, kurioje taikomos SŽNS, neįregistruota Nekilnojamojo turto registre: elektros tinklų apsaugos 
zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis)- 76 m2 

4.3. Sklype esantys inžineriniai statiniai 

Esami. 

4.4. Sklype esantys želdiniai.  

Sklype esantys želdiniai neliečiami. 
Sklypo plotas –640 kv.m., uzstatytas ir kietų dangų plotas 359 m2; apželdintas plotas sudaro 56% sklypo ploto.  
Pagal Gamtinio karkaso schemą, sklypas patenka į nacionalinės svarbos migracijos koridorių, kuriame palaikoms ir 
striprinamas esamas kraštovazidžio natūralumas. 

890-PKP-BD-AR-3



STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS: 
SODO NAMO (7.21) PASKIRTIES KEITIMO Į VIENBUTĮ GYVENAMĄJĮ NAMĄ (6.1), 
KERTUPIO G. 13, KARČIUPIO K., KAIŠIADORIŲ R. SAV. PROJEKTAS (BE STATYBOS 
DARBŲ) 

LAIDA: 
0 

 

 
 STATYTOJAS: 

I. S. 
DOKUMENTO ŽYMUO: 

 
LAPAS LAPŲ LAIDA  

4 12 0 

 
Fragmentas iš Kaišiadorių rajono savivaldybės Gamtinio karkaso schemos 

 

 

 

4.5. Sklype vandens telkiniai  

Sklype vandens telkinių nėra. 

4.6. Bendrojo plano sprendiniai. 

Pagal Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinius, sklypas patenka į mažo užstatymo 
intensyvumo zoną (71.3), šalia Žemės ūkio teritorijų zonos, Miškų ir miškingų teritorijų zonos (92.2), Kauno marių 
regioninio parko (S2).  
Funkcinės zonos tipas Mažo užstatymo intensyvumo zona  
Pagrindinė žemės naudojimo paskirtis KT 
Žemės naudojimo būdas G1, K, V, R, B, I1, I2, E 
Leistinas gyvenamųjų/ negyvenamųjų pastatų 
aukštis, metrais nuo žemės paviršiaus 

8/<=16  

Leistinas sklypo užstatymo intensyvumas (UI) 0.40 
Kraštovaizdžio tvarkymo zonos indeksas Ue4L” 

890-PKP-BD-AR-4



STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS: 
SODO NAMO (7.21) PASKIRTIES KEITIMO Į VIENBUTĮ GYVENAMĄJĮ NAMĄ (6.1), 
KERTUPIO G. 13, KARČIUPIO K., KAIŠIADORIŲ R. SAV. PROJEKTAS (BE STATYBOS 
DARBŲ) 

LAIDA: 
0 

 

 
 STATYTOJAS: 

I. S. 
DOKUMENTO ŽYMUO: 

 
LAPAS LAPŲ LAIDA  

5 12 0 

 

4.7. Aplinkinis užstatymas, gretimybės 

Nagrinėjamas sklypas yra Vakarinėje Karčiupio kaimo dalyje. Sklypą Vakaruose riboja Kertupio gatvė, 
Pietryčiuose Šilu g., Šiaurėje- privatūs sklypai mažaaukščių sodo namų užstatymas. Aplinkinis užstatymas 
mažaaukščių vienbučių gyvenamųjų namų arba sodo namų užstatymas.  

4.8. Hidrogeologinės sąlygos  

Nenustatytos. 

4.9. Geologinės sąlygos  

Nėra. 

4.10. Sklype esantys servitutai, apribojimai. 

Nėra 

4.11. Projekto sprendinių atitiktis projekto rengimo dokumentams, teritorijų planavimo 
dokumentams, esminiams statinio ir statinio architektūros, aplinko, kraštovaizdžio ir nekilnojamojo 
kultūros vertybių trečiųjų asmenų interesų apsaugos reikalavimams 

Techninio projekto sprendiniai atitinka esminiams statinio ir statinio architektūros, aplinkos, kraštovaizdžio, 
nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių, trečiųjų asmenų interesų apsaugos reikalavimams. 

4.12. Projekto rengimo etapas  

Projektas rengiamas vienu etapu. 
  

5. RYŠYS SU KULTŪROS PAVELDO VERTYBĖMIS 
Sklypas nepriklauso Nekilnojamųjų kultūros vertybių teritorijai bei apsaugos zonai, neturi specialaus teritorijos 
tvarkymo rėžimo.  
 

6. ESAMŲ STATINIŲ SĄRAŠAS 
Sklype yra pastatas- Sodo namas (7.21) (unik nr. 4400-1001-3659), keičiama jo paskirtis į gyvenamąją vieno buto 
(6.1) namą, skirtą gyventi vienai šeimai, neatliekant statybos darbų. Žymėjimas žemės sklype 1S2b. 
 

7. ESAMO STATINIO IŠDĖSTYMAS SKLYPE  

890-PKP-BD-AR-5



STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS: 
SODO NAMO (7.21) PASKIRTIES KEITIMO Į VIENBUTĮ GYVENAMĄJĮ NAMĄ (6.1), 
KERTUPIO G. 13, KARČIUPIO K., KAIŠIADORIŲ R. SAV. PROJEKTAS (BE STATYBOS 
DARBŲ) 

LAIDA: 
0 

 

 
 STATYTOJAS: 

I. S. 
DOKUMENTO ŽYMUO: 

 
LAPAS LAPŲ LAIDA  

6 12 0 

Vadovaujantis STR 2.02.01:2004 "Gyvenamieji pastatai", pastatų, iki 8,5 m aukščio, atstumas iki sklypo 
ribos ne mažesnis kaip 3,0 m. Aukštesniems gyvenamosios paskirties statiniams šis atstumas didinamas 0,5 m 

 
skirtingą aukštį turinčios pastato dalies.  

Nagrinėjamas sodo namas yra šiaurinėje sklypo dalyje nuo sklypo atitolęs ~3.90 m, Nuo Vakarinės sklypo 
dalies mažiausiai ~9.30 m, Rytinėje pusėje ~4.0 m, Pietinėje pusėje ~4.90 m. 

Esamo pastato aukštis iki kraigo ~7.30 m, iki karnizo ~5.50 m. 
Rytinėje dalyje yra priblokuotas garažas, jo aukštis 4.10 m. 
Vakarinėje dalyje yra dengta terasa. 

 
8. ESAMI SKLYPO PLANO RODIKLIAI 

Sklypo dydis – 640 m2. Patekimas į sklypą esamas iš Šilo g, sklypo Pietuose. 
Esamas sodo namas yra 2 aukštų, su vienos vietos garažu Rytuose bei dengta terasa Vakaruose. Pietinėje 

pastato dalyje yra antžeminė automobilių stovėjimo vieta. 
Pagrindiniai įėjimai į pastatą esami, Pietrytinėje pastato dalyje, nuo Šilo gatvės. Pėsčiųjų judėjimas 

numatomas iš tos pačios pusės.  
Teritorija aptverta segmentine tvora, su stumdomais vartais. 
Sklypo Vakaruose yra daržas, pietuose yra poilsio zona-sodas. 

- Sklypo plotas: 640 m2; tame tarpe:  
 Žemės ūkio naudmenu plotas- 281 m2; 
 Ariamos žemės plotas 97 m2; 
 Sodo plotas- 184 m2; 

- Viso užstatyta teritorija -359 m2, tame tarpe: 
 Sklypo užstatytas plotas statiniais 181 m2 
 Kietų dangų plotas 178 m2; (27,8%) 

- Sklypo užstatymo intensyvumas yra lygus pastatų bendrojo antžeminio ploto (183,74 m2) ir sklypo ploto 
(640 m2 ) santykiui. Sklypo užstatymo intensyvumas = 28,7 %.  

- Sklypo užstatymo tankumas yra lygus pastatų užstatymo ploto (20+161.0 m2) ir sklypo ploto (640 m2) 
santykiui. Sklypo užstatymo tankumas = 28,3 %. 

- Apželdintas plotas ~ 281 m2 (~43.9 %); 
- Aukštingumas - 2 aukštai, ber rūsio. 
 
9. AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO VIETŲ SKAIČIUS SKLYPE 

Privalomos automobilių stovėjimo vietos skaičius tikrinamas šio statinio žemės sklypo ribose, išskyrus STR 
2.06.04:2014 „GATVĖS IR VIETINĖS REIKŠMĖS KELIAI. BENDRIEJI REIKALAVIMAI“112 punkte 
nurodytus atvejus. Minimalus automobilių stovėjimo vietų skaičius gyvenamosios paskirties statiniams nustatomas 
vadovaujantis 30 lentele. 
Eil. Nr. Pastatų  Minimalus automobilių stovėjimo vietų skaičius 
1.1 gyvenamosios paskirties (vieno 

buto) pastatai (6.1) 
Pastatui, kurio naudingasis plotas neviršija 70 m2 – 1 vieta; 
pastatui, kurio naudingasis plotas didesnis kaip 70 m2, bet 
neviršija 140 m2 – 2 vietos; 
pastatui, kurio naudingasis plotas didesnis kaip 140 m2 – 2 
vietos ir papildomai po 1 vietą kiekvienam iki 50 m2 didesniam 
kaip 140 m2 esančiam naudingajam plotui 

 vnt Skaičiuotinas automobilių parkavimo vietų skaičius 
Naudingsis plotas 158,16 3 

Garaže automobiliams skirta 1 vieta. 
Sklypo ribose 2 vietos,  
Parkavimo vietos dydis - 2,5x5,1m. 

9.1. Vertikalinis planiravimas 

Teritorijos sutvarkymas neatliekamas, žemės sklypas neplaniruojamas, aukščiai esami. 
Esamo pastato nulinis aukštis ~64,75 m altitudėje. Rūsio aukšto nėra; 
Šaligatviai esami, su 2% skersiniu nuolydžiu ir nedidesniu kaip 5% išilginiu nuolydžiu. 

890-PKP-BD-AR-6

kiekvienam papildomam statinio aukščio metrui. Atstumas iki žemės sklypo ribos nustatomas nuo kiekvienos



STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS: 
SODO NAMO (7.21) PASKIRTIES KEITIMO Į VIENBUTĮ GYVENAMĄJĮ NAMĄ (6.1), 
KERTUPIO G. 13, KARČIUPIO K., KAIŠIADORIŲ R. SAV. PROJEKTAS (BE STATYBOS 
DARBŲ) 

LAIDA: 
0 

 

 
 STATYTOJAS: 

I. S. 
DOKUMENTO ŽYMUO: 

 
LAPAS LAPŲ LAIDA  

7 12 0 

Automobilių stovėjimo vietos nuolydis aikštelėje išilginės automobilio ašies kryptimi ne didesnis kaip 2,0%. 
Stovėjimo vietos nuolydis skersai ne didesnis kaip 4,0 %. 

9.2. Dangos 

Dangos esamos. Kur nėra kietų dangų, visoje neužstatomoje sklypo dalyje yra veja. Pėsčiųjų ir automobilių 
danga, nuogrinda yra betoninių trinkelių. 

 
10. PROJEKTUOJAMI INŽINERINIAI TINKLAI 

10.1. Elektros tinklai  

Esami  

10.2. Vandentiekio tinklai  

Esami  

10.3. Buitinių nuotekų tinklai  

Esami 

10.4. Lietaus vandens nuvedimas  

Lietaus vanduo nuo stogų esamas, surenkamas išoriniai latakais ir lietvamzdžiais per karnizuose įrengtus 
lietvamzdžius, prijungtas prie miesto tinklų.  

10.5. Šildymas 

Esams- vietinis centrinis šildymas. 

10.6. Susisiekimo komunikacijų (privažiavimo) sprendiniai  

Patekimas į sklypą yra iš pietryčių pusės, iš Šilo gatvės, nekeičiamas. 
 

11. PROJEKTUOJAMI KITOS PASKIRTIES INŽINERINIAI STATINIAI  
Neprojektuojami 
 

12. APSAUGA NUO SMURTO IR VANDALIZMO  
 
Esamas namas atitinka visus civilinės saugos, apsaugos nuo vandalizmo reikalavimus. Statinys, sklypas, 

priėjimai ir privažiavimai yra tokie, kad būtų išvengta nelaimingų atsitikimų (dėl paslydimo, kritimo, sniego 
nuošliaužų, varveklių kritimo, susidūrimo, nudegimo, nutrenkimo, ar susižalojimo elektros srove, sprogimo) 
rizikos. Pėsčiųjų komunikacijos projektuojamos taip, kad būtų išvengta nelaimingų atsitikimų. Takų išilginis 
nuolydis ne didesnis kaip 1:20 (5%), o skersinis nuolydis ne didesnis kaip 1:30 (3,3%). Pėsčiųjų komunikacijos, 
kurių plokštuma skirta judėjimui yra daugiau kaip 1,5 m aukščiau už grindų ar žemės paviršių turi aptvarus. Įėjimas 
į pastatą apšviestas ir apsaugotas stogeliu. Sklype įrengiamų dangų paviršiai šiurkštūs. Visa erdvė prie įėjimo durų 
yra matoma. apšviesti natūralia ar dirbtine šviesa. Dirbtinis apšvietimas įjungiamas automatiškai. Duryse įstayti 
patikimi užraktai.  

Teritorija ir statinys suprojektuotas ir pastatytas remiantis galiojančiais teisės aktais užtikrinančius 
visuomenės sveikatos normas ir reikalavimus. Naktinis pastato apšvietimas nenumatomas. Teritorija apšviečiama 
tamsiu paros metu nuo fasadų. 

 
13. DUOMENYS APIE STATINIO ATITIKTĮ VISUOMENĖS SVEIKATOS IR SAUGOS TEISĖS 

AKTŲ REIKALAVIMAMS 
 
Pastatas atitika projekto rengimo dokumentams, teritorijų planavimo dokumentams, esminiams statinio ir 

statinio architektūros, aplinko, kraštovaizdžio ir nekilnojamojo kultūros vertybių trečiųjų asmenų interesų apsaugos 
reikalavimams.  

890-PKP-BD-AR-7



STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS: 
SODO NAMO (7.21) PASKIRTIES KEITIMO Į VIENBUTĮ GYVENAMĄJĮ NAMĄ (6.1), 
KERTUPIO G. 13, KARČIUPIO K., KAIŠIADORIŲ R. SAV. PROJEKTAS (BE STATYBOS 
DARBŲ) 

LAIDA: 
0 

 

 
 STATYTOJAS: 

I. S. 
DOKUMENTO ŽYMUO: 

 
LAPAS LAPŲ LAIDA  

8 12 0 

PAstato paskirties keitimo sprendiniai atitinka įstatymų, kitų teisės aktų, projekto rengimo dokumentų, 
normatyvinių statybos techninių, normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentų reikalavimus, nepažeidžia 
valstybės, neįgaliųjų integracijos, visuomenės ir trečiųjų asmenų interesų pagal STR 1.04.04:2017 ir Statybos 
įstatymo str.6, p.4 reikalavimus. 

Statomo pastato statybos darbai neatliekami. 
Teritorija ir statinys įrengti remiantis galiojančiais teisės aktais užtikrinančius visuomenės sveikatos normas 

ir reikalavimus. 
Esamas pastatas užtikrina sveikatos ir aplinkos apsaugos reikalavimus, nepažeidžia statinyje ar prie jo 

esančių žmonių higienos sąlygų ir nekelia grėsmės žmonių sveikatai. Sodo namą keičiant į vienbut gyvenamąjį 
pastatą, sveikos vidaus aplinkos reikalavimai užtikrinami reguliuojant šilumą, apšvietą, oro kokybę, oro drėgnumą 
ir triukšmą. Statinio eksploatacijos metu susidarančios atliekos rūšiuojamos į perdirbti tinkamas atliekas (popierius, 
plastikas, stiklas) ir buitines organines, netinkamas perdirbimui. Atliekos kaupiamos pagal jų rūšį pritaikytuose 
konteineriuose. Visos eksploatacijos metu susidarančios atliekos perduodamos atliekų tvarkytojams. Konteinerių ar 
talpyklų aikštelės padengtos vandeniui nelaidžia danga. Aikštelės paviršiaus nuolydis ne didesnis kaip 10 procentų; 
Inžinerinis pastato aprūpinimas esamas, naujai neprojektuojamas. Statinyje nenumatomi radiotechninę taršą 
skleidžiantys objektai. Greta esančiose teritorijose tokių įrenginių nėra. Automobilių parkavimo vietų skaičius yra 
pakankamas ir atitinka normas. Eksploatuojamas pastatas nepadidins aplinkos oro taršos. 

 
14. ATLIEKŲ SURINKIMAS IR TVARKYMAS 

14.1. Statybinių atliekų tvarkymas 

Staytbos darbai neatliekami.  

14.2. Komunalinės atliekos ir jų tvarkymas  

Statinių eksploatacijos metu susidarančios atliekos rūšiuojamos į perdirbti tinkamas atliekas (popierius, 
plastikas, stiklas) ir buitines organines, netinkamas perdirbimui.  Atliekos kaupiamos pagal jų rūšį pritaikytuose 
konteineriuose. Sklypo ribose numatomi 4 atliekų konteineriai (mišrioms komunalinėms atliekoms, stiklui, 
popieriui, plastikui). Aikštelė įrengta ne mažesniu kaip 5 m atstumu nuo pastato langų/durų.  Visos eksploatacijos 
metu susidarančios atliekos perduodamos atliekų tvarkytojams.  Atliekų surinkimo priemonių talpa ir atliekų 
surinkimo iš atliekų surinkimo priemonių dažnumas nustatomi taip, kad atitiktų pas atliekų turėtoją susidarančių 
komunalinių atliekų surinkimo poreikį. Atliekų surinkimo priemonių talpa ir atliekų surinkimo iš atliekų surinkimo 
priemonių dažnumas gali būti nustatomi individualiai, atsižvelgiant į tai, ar atliekos rūšiuojamos ir 
kompostuojamos jų susidarymo vietoje. Atliekų surinkimo konteinerių talpa ir atliekų paėmimo (arba jų tuštinimo) 
minimalus dažnumas aptariami sutartyje tarp atliekų tvarkytojų ir užsakovo. Jei nėra sutarties, surinkimo priemonių 
talpą ir atliekų surinkimo iš atliekų surinkimo priemonių dažnumą nustato savivaldybė atliekų tvarkymo taisyklėse. 
Atliekų surinkimo ir vežimo grafikas yra sudėtinė ir neatsiejama sutarties dalis. Grafike pateikiama tiksli 
informacija, kada bus surenkamos atliekos iš atliekų surinkimo priemonių. Jei nėra sutarties, grafikas skelbiamas 
savivaldybės ir Administratoriaus interneto tinklalapyje, pateikiamas kartu su mokėjimų pranešimais ir kituose 
atliekų turėtojams prieinamuose informavimo šaltiniuose. grafikas keičiamas tik prieš 14 kalendorinių dienų apie 
tai įspėjus atliekų turėtoją savivaldybės ir Administratoriaus interneto tinklalapyje, pateikus informaciją kartu su 
mokėjimo pranešimais ir kituose atliekų turėtojams prieinamuose informavimo šaltiniuose. 

14.3. Žalios atliekos  

Sodo ir želdyno tvarkymo atliekos rūšiuojamos vietoje ir apdorojamos kompostavimo įrenginyje. 
 

15. ARCHITEKTŪRA 
 

Yra numatomas esamo sodo namo (7.21) paskirties keitimas į vienbutį gyvenamąjį namą (6.1), be statybos 
darbu. Esamas namas yra 2 aukštų tūrio, be rūsio, su garažu. Stogas dvišlaitis. Pagrindinis įėjimas į pastatą 
Pietinėje pusėje, pirmo aukšto lygyje, iš Šilo gatvės. Pastate yra 4 kambarių butas. 
Kambarių langai orientuoti visomis kryptimis, terasa yra vakarinėje pusėje. Bendras patalpų plotas – 183,74 m² 

 
 

890-PKP-BD-AR-8

Bendras užstatymo plotas – 161.0 m² . Naudingas plotas- 158,16 m²



STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS: 
SODO NAMO (7.21) PASKIRTIES KEITIMO Į VIENBUTĮ GYVENAMĄJĮ NAMĄ (6.1), 
KERTUPIO G. 13, KARČIUPIO K., KAIŠIADORIŲ R. SAV. PROJEKTAS (BE STATYBOS 
DARBŲ) 

LAIDA: 
0 

 

 
 STATYTOJAS: 

I. S. 
DOKUMENTO ŽYMUO: 

 
LAPAS LAPŲ LAIDA  

9 12 0 

 
Vaizdas iš Kertupio gatvės 

 
Vaizdas iš Šilo gatvės 

 
 
 

890-PKP-BD-AR-9



STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS: 
SODO NAMO (7.21) PASKIRTIES KEITIMO Į VIENBUTĮ GYVENAMĄJĮ NAMĄ (6.1), 
KERTUPIO G. 13, KARČIUPIO K., KAIŠIADORIŲ R. SAV. PROJEKTAS (BE STATYBOS 
DARBŲ) 

LAIDA: 
0 

 

 
 STATYTOJAS: 

I. S. 
DOKUMENTO ŽYMUO: 

 
LAPAS LAPŲ LAIDA  

10 12 0 

 
 

15.1. PASTATO FUNKCINIO RYŠIO IR ZONAVIMO SPRENDINIAI  

Pagrindinis patekimas esamas, iš namo Pietų pusės, nuo Šilo gatvės. Rytinėje namo dalyje yra priblokuotas 
garažas, Pietrytinėje sklypo pusėje yra automobilių parkavimo vientos, į kurias esamas įvažiavimas iš Šilo gatvės. 

Vakarinėje dalyje yra dengta terasa su patekimu iš kiemo laiptais pietinėje dalyje, bei patekimu iš namo 
Vakarinėje pastato dalyje. 

Komercinės patalpos nenumatomos. 

15.2. STATINIO AUKŠTIS  

Aukštis nuo žemės lygio vidutinės altitudės iki kraigo 7.26 m (tikslinama TP metu). 

15.3. PASTATO PATALPOS  

Pastato pirmame aukte yra bendrosios paskirties patalpos (automobilių saugykla- garažas, techninės pat., 
koridoriai, pagalbinės pat.) ir gyvenamosios patalpos (svetainė-valgomasis, kambarys), antrame aukšte yra 3 
kambariai su pagalbinėmis patalpomis. 

Aukštas/ 
indeksas 

Patalpos 
numeris 

Patalpos pvadinimas Plotas, m2 

G 1 Garažas 25,58 
1 1 Koridorius  3,18 
1 2 Holas 12,74 
1 3 Svetainė- valgomasis 39,08 
1 4 Kambarys 8,58 
1 5 Vonia 9,77 
1 6 Katilinė 7,85 
Iš viso pirmame aukšte (7 patalpos) 106,78 
1 7 Holas 6,66 
1 8 Vonia 9,21 
1 9 Kambarys 15,84 
1 10 Kambarys 24,80 
1 11 Kambarys 20,45 
Iš viso antrame aukšte (5 patalpos) 76,96 
Oš viso (12 patalpų) 183,74 

890-PKP-BD-AR-10

Vazidas iš Šiaurės



STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS: 
SODO NAMO (7.21) PASKIRTIES KEITIMO Į VIENBUTĮ GYVENAMĄJĮ NAMĄ (6.1), 
KERTUPIO G. 13, KARČIUPIO K., KAIŠIADORIŲ R. SAV. PROJEKTAS (BE STATYBOS 
DARBŲ) 

LAIDA: 
0 

 

 
 STATYTOJAS: 

I. S. 
DOKUMENTO ŽYMUO: 

 
LAPAS LAPŲ LAIDA  

11 12 0 

15.4. STATINIO BUITINIO GYVENTOJŲ APTARNAVIMO SPRENDINIAI   

Pastato visuose aukštuose projektuojami san mazgai. 

15.5. PAGRINDINIŲ ĮĖJIMŲ, PRAĖJIMŲ, LAIPTINIŲ IŠDĖSTYMO SPRENDINIAI  

Pagrindiniai patekimai į pastatą yra iš Pietų pusės, į sklypą patekimai yra nuo Šilo g, sklypo Pietryčiuose. 
Patekimui į pastatą yra numatytas takų tinklas. 

15.6. UNIVERSALAUS DIZAINO IR NEĮGALIŲJŲ (ŽN) POREIKIŲ TENKINIMO 
SPRENDINIAI 

Vadovaujantis STR 2.03.01:2019 "Statinių prieinamumas" numatomas gyvenamosios paskirties pastatas 
(6.1) nepatenka į žmonėms su negalia svarbių statinių sąrašą.  

15.7. IŠORINĖ PASTATO APDAILA 

15.7.1. Fasadai  

Fasadai- tinkuojama fasadinė sistema, nekeičiami. 

15.7.2. Stogas  

Stogas yra esamas nekeičiamas. Stogas dvišlaitis, jo danga beasbestis cementas (šiferis). 

15.7.3. Langai ir durys  

Durys nekeičiamos. Langai nekeičiami. 

15.8. VIDAUS APDAILA  

15.8.1. Vidinės sienos ir lubos  

Vidus padaila nekeičiama. Pertvarinių blokelių mūras 12 cm, Grindys- parketas ir akmens masės plytelės, vidaus 
apdaila tinkas ir keraminės plytelės. 

15.9. PASTATO KONSTRUKCIJOS 

Esamo pastato kosntrukcijos nekeičiamos. Pastato požeminės dallies konstrukcija – surenkamas gelžbetonis, 
antžeminė dalis mūro sienos, g/b perdangos bei medinė šlaitinio stogo konsturkcija. 

15.10. PASTATO ENERGINIS NAUDINGUMAS   

Gyvenamasis namas atitinka  ne mažesnius C klasės energetinio naudingumo pastatams keliamus 
reikalavimus.   

15.11.  HIGIENA IR SVEIKATA 

Pastate sudarytos tinkamos sąlygos – užtikrinamas optimalus temperatūrinis ir drėgmės režimas, geriamos kokybės 
vandens tiekimas, nuotekų šalinimas, patalpų šildymas, vėdinimas, natūralus ir dirbtinis apšvietimas. 
Naudoti statybos produktai ne laidūs teršalams ir nuotekoms, kurios gali pasklisti aplinkoje ir turėti aplinkai 
neigiamą poveikį, sukeliant grėsmę žmonių sveikatai, gyvūnams ir augalams bei ekosistemoms. Statybos produktai 
atitinka HN 36:2009 reikalavimus. 
Sodo namas suprojektuotas bei pastatytas taip, kad nekeltų grėsmės statinyje ar prie jo būnantiems žmonėms dėl šių 
priežasčių: kenksmingų dujų išsiskyrimo; pavojingų dalelių ar dujų buvimo ore; vandens ar dirvožemio taršos ir 
gyvųjų organizmų naudojimo; netinkamo nuotekų, dūmų, kietųjų ar skystųjų atliekų pašalinimo.  
Sodo name keičiant į gyvenamąjį užtikrintas optimalus temperatūrinis ir drėgmės režimas. Statiniui naudojamos tik 
sertifikuotos ir higieninius pažymėjimus atitinkančios medžiagos. Jokia veikla dėl kurios gali būti užteršta aplinka 
nebus vykdoma.  

890-PKP-BD-AR-11



STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS: 
SODO NAMO (7.21) PASKIRTIES KEITIMO Į VIENBUTĮ GYVENAMĄJĮ NAMĄ (6.1), 
KERTUPIO G. 13, KARČIUPIO K., KAIŠIADORIŲ R. SAV. PROJEKTAS (BE STATYBOS 
DARBŲ) 

LAIDA: 
0 

 

 
 STATYTOJAS: 

I. S. 
DOKUMENTO ŽYMUO: 

 
LAPAS LAPŲ LAIDA  

12 12 0 

15.11.1. Pastatų izoliacija ir natūralus apšvietimas  

Vadovaujantis STR 2.02.09:2005 " STR 2.02.09:2005 "Vienbučiai gyvenamieji pastatai"  numatomas gyvenamasis 
namas pastatytas taip, kad gyvenamųjų patalpų insoliacija, natūralus ir dirbtinis apšvietimas atitiktų Reglamento 
18, 19 punktų ir VII skyriaus reikalavimus. Namo insoliacijos reikalavimai yra šie: 1–3 kambarių  Name bent 
viename kambaryje, o 4 ir daugiau kambarių namuose, – bent dviejuose kambariuose kovo 22 d. arba rugsėjo 22 d. 
insoliacijos trukmė turi būti ne trumpesnė kaip 2,5 valandos. Per šią trukmę tiesioginių saulės spindulių kritimo 
kampai turi būti ne mažesni kaip: 
19.1. vertikalus kampas – 6o (kampas, kurį sudaro saulės spindulys su horizontaliu paviršiumi, esančiu išorinės 
sienos įstiklinto paviršiaus apatinės dalies lygyje); 
19.2. horizontalus kampas – 20o (kampas, kurį sudaro saulės spindulys su išorinės sienos įstiklintu paviršiumi). 
Namo patalpų natūralios apšvietos koeficientų mažiausių dydžių vertės šios: 

 

 
Gyvenamųjų patalpų langai orentuoti į vakarų ir pietų puses. 

15.11.2. Mikroklimatas ir triukšmo šaltiniai 

Vienbučiui gyvenamajam namui inžinerinės pastato sistemos užtikrina mikroklimato parametrus, nurodytus HN 
42:2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas“. 
 Gyvenamojo namo vieno buto pastato šildymas yra vietinė šildymo sistema ir jis nekeičiamas.  
Buto pagalbinių ir gyvenamųjų pastatų bendrojo naudojimo patalpų temperatūrų ribinės vertės šaltuoju metų 
laikotarpiu pateikiamos šios higienos normos 2 lentelėje. 

 
Gyvenamasis namas atitinka ne žemesnę kaip E garso klasės sistemą. Atitinkamai kambarių nuo šalia 

esančių kitų pastato patalpų (bendrojo naudojimo) vidinių atitvarų ore sklindančio garso izoliavimo rodiklis yra 
R'=48dB, kambarių nuo bendrojo naudojimo patalpų perdangų smūgio garso izoliavimo rodiklis yra L'=63dB, 
išorinių atitvarų ore sklindančio garso izoliavimo rodiklis yra D'=28dB. 

 
 

SPV Lauras Paulauskas              
(atestato Nr. A 1595)     (parašas) 

 

890-PKP-BD-AR-12



890






